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Diferença

Vencedor

1 113 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal 20-29 1 1 0:24:56.9

2 108 Vasco Gaspar SFUAP 20-29 2 2 0:24:57.9 00:01.0

3 110 Mário André Bonança Sporting Clube de Portugal 20-29 3 3 0:25:21.9 00:25.0

4 109 Cláudio Pinheiro SFUAP 20-29 4 4 0:25:34.7 00:37.8

5 124 Afonso Calais Queiroga SFUAP 16-17 5 1 0:26:27.3 01:30.4

6 165 Marco Vantaggiato Litoral Alentejano 40-49 6 1 0:27:03.1 02:06.2

7 189 Jorge Eduardo Faria Sport Algés e Dafundo 50-59 7 1 0:27:16.3 02:19.4

8 101 Daniel Cazeiro Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 8 2 0:27:23.7 02:26.8

9 302 Ana Carolina Gomes Clube Natação Cartaxo 16-17 1 1 0:27:24.1 02:27.2

10 304 Júlia Rodrigues Mallen Sport Algés e Dafundo 18-19 2 1 0:27:26.7 02:29.8

11 123 Marina Micaela Sequeira SFUAP 16-17 3 2 0:27:30.0 02:33.1

12 105 David Costa CCLV 18-19 9 1 0:27:33.3 02:36.4

13 102 João Sousa Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 10 3 0:28:18.8 03:21.9

14 129 Nuno Crespo Colégio Monte Maior 30-39 11 1 0:29:00.3 04:03.4

15 159 José Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 40-49 12 2 0:29:03.5 04:06.6

16 115 Alexandre Pereira Colégio Monte Maior 30-39 13 2 0:29:09.2 04:12.3

17 149 Eurico Santos S. Francais Olympique Courbevoie 40-49 14 3 0:29:21.5 04:24.6

18 309 Rute Marques Individual 20-29 4 1 0:29:37.9 04:41.0

19 301 Joana Sofia Amado Clube Natação Cartaxo 14-15 5 1 0:29:40.9 04:44.0

20 134 Pablo Tavares Colégio Monte Maior 30-39 15 3 0:29:55.9 04:59.0

21 116 Alvaro Miguel Cardoso Nadadores dos Estoris 30-39 16 4 0:29:57.4 05:00.5

22 176 Ricardo Miguel Frias Sport Algés e Dafundo 40-49 17 4 0:29:58.2 05:01.3

23 204 Stephen Thomas Dyson Sport Algés e Dafundo 60-69 18 1 0:30:26.3 05:29.4

24 186 Filipe Horta CMBCP 50-59 19 2 0:30:45.9 05:49.0

25 155 Jean Alexandre Testagrossa Fundação Salesianos 40-49 20 5 0:30:48.2 05:51.3

26 163 Luís Filipe Dinis Feiteira Clube Natação Masters de Almada 40-49 21 6 0:30:58.9 06:02.0

27 112 Pedro Miguel Sousa Vieira CCDAVEULX 20-29 22 5 0:31:03.7 06:06.8

28 188 João Silva CMBCP 50-59 23 3 0:31:15.6 06:18.7

29 148 Bruno Fonseca Fundação Salesianos 40-49 24 7 0:31:25.2 06:28.3

30 152 Francisco Barros Colégio Monte Maior 40-49 25 8 0:31:31.8 06:34.9

31 114 Vershynin Nazar Clube Natação Cartaxo 20-29 26 6 0:31:35.5 06:38.6

32 111 Miguel Branquinho EUL 20-29 27 7 0:31:40.4 06:43.5

33 308 Mariana Graça Nadadores dos Estoris 20-29 6 2 0:31:52.8 06:55.9

34 316 Diana Jacinto AAC 30-39 7 1 0:32:19.8 07:22.9

35 323 Rita Reina Colégio Monte Maior 40-49 8 1 0:32:34.8 07:37.9

36 170 Paulo Moutinho Individual 40-49 28 9 0:32:38.5 07:41.6

37 180 Antonio Barrocas Albardeiro Sport Algés e Dafundo 50-59 29 4 0:33:30.2 08:33.3

38 164 Marcelo Ennes CNN 40-49 30 10 0:33:39.6 08:42.7

39 191 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris 50-59 31 5 0:33:41.1 08:44.2

40 106 Denis Teixeira Chaves Estrelas São João de Brito 18-19 32 2 0:33:41.7 08:44.8

41 205 Luis Paulo Piteira Clube Naval Setubalense 40-49 33 11 0:33:43.3 08:46.4

42 126 Miguel Marcelo Beja Clube Naval Setubalense 30-39 34 5 0:33:46.3 08:49.4

43 150 Fernando Santana Colégio Monte Maior 40-49 35 12 0:33:49.6 08:52.7

44 153 Frederico Escuna individual 40-49 36 13 0:33:55.3 08:58.4

45 125 Jorge Silva Fundação Salesianos 30-39 37 6 0:33:56.2 08:59.3

46 193 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris 50-59 38 6 0:34:03.3 09:06.4

47 104 André Ferreira Dos Santos Estrelas São João de Brito 18-19 39 3 0:34:04.2 09:07.3

48 305 Rute Ferreira Estrelas São João de Brito 18-19 9 2 0:34:04.6 09:07.7

49 103 Rúben Carvalho Clube Natação Cartaxo 16-17 40 4 0:34:06.4 09:09.5

50 122 João Pedro Martins Individual 30-39 41 7 0:34:07.7 09:10.8

51 307 Filipa Varela Estrelas São João de Brito 20-29 10 3 0:34:08.1 09:11.2

Oeiras
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Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Gén.

Class. 

Ctg.
Tempo

Preliminary Results / Resultados Provisórios

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO
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Classificação Absoluta
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52 138 Ricardo Alexandre Pacheco Patrício Colégio Monte Maior 30-39 42 8 0:34:12.7 09:15.8

53 172 Pedro Santos Pernocas D'aço 40-49 43 14 0:34:13.1 09:16.2

54 192 Nuno Duarte Baptista Individual 50-59 44 7 0:34:13.7 09:16.8

55 121 Frederico Alexandre Individual 30-39 45 9 0:34:14.0 09:17.1

56 303 Sofia Piteira Clube Naval Setubalense 16-17 11 3 0:34:17.3 09:20.4

57 319 Rita Barata Correia CNMAL 30-39 12 2 0:34:30.1 09:33.2

58 146 Antonio Santinha CNMAL 40-49 46 15 0:35:19.2 10:22.3

59 320 Sofia Marques Pereira Colégio Monte Maior 30-39 13 3 0:35:23.0 10:26.1

60 166 Mario Caeiro CNMAL 40-49 47 16 0:35:25.0 10:28.1

61 201 Domingos Pinto Coelho Sport Algés e Dafundo 60-69 48 2 0:35:26.3 10:29.4

62 174 Pedro Manuel Valença Individual 40-49 49 17 0:35:27.8 10:30.9

63 179 Amilcar Almeida Nadadores dos Estoris 50-59 50 8 0:35:32.7 10:35.8

64 318 Rita Melo Colégio Monte Maior 30-39 14 4 0:35:34.9 10:38.0

65 162 Luís Filipe Valente Clube Oriental Lisboa 40-49 51 18 0:35:38.2 10:41.3

66 197 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris 50-59 52 9 0:35:51.4 10:54.5

67 200 Carlos Barata Correia CNMAL 60-69 53 3 0:35:55.6 10:58.7

68 194 Ricardo Jorge Aguiar individual 50-59 54 10 0:36:00.6 11:03.7

69 132 Nuno Miguel Felicio Associação de Nadadores dos Estoris 30-39 55 10 0:36:21.6 11:24.7

70 190 José Guilherme Oliveira Colégio Monte Maior 50-59 56 11 0:37:14.0 12:17.1

71 322 Marta Pais Quina Individual 40-49 15 2 0:37:16.6 12:19.7

72 147 António Martinho AAC 40-49 57 19 0:37:24.1 12:27.2

73 317 Isabel Lobo Colégio Monte Maior 30-39 16 5 0:37:47.0 12:50.1

74 202 Jose Joaquim Marreiros Sport Algés e Dafundo 60-69 58 4 0:37:51.0 12:54.1

75 311 Ana Guimarães Individual 30-39 17 6 0:38:02.5 13:05.6

76 136 Ricardo Palma CNMAL 30-39 59 11 0:38:16.9 13:20.0

77 133 Nuno Telmo De Almeida Gonçalves Individual 30-39 60 12 0:38:17.4 13:20.5

78 182 António Higino Marques Nadadores dos Estoris 50-59 61 12 0:38:57.2 14:00.3

79 177 Santos Sebastião Clube Natação Cartaxo 40-49 62 20 0:39:30.3 14:33.4

80 208 Manuel Gonçalves Individual 50-59 63 13 0:41:07.5 16:10.6

81 128 Nelson Moreira Nadadores dos Estoris 30-39 64 13 0:41:08.6 16:11.7

82 183 Carlos Horta Alves Nadadores dos Estoris 50-59 65 14 0:41:25.4 16:28.5

83 140 Rui Reis Santos Nadadores dos Estoris 30-39 66 14 0:41:56.4 16:59.5

84 184 Carlos Lopes Nadadores dos Estoris 50-59 67 15 0:42:26.0 17:29.1

85 324 Sara Colaço CNMAL 40-49 18 3 0:42:58.7 18:01.8

86 118 António Filipe Rocha De Sousa Clube Naval Setubalense 30-39 68 15 0:43:13.0 18:16.1

87 142 Tiago Batista Nadadores dos Estoris 30-39 69 16 0:43:18.4 18:21.5

88 175 Ricardo Calado Rodrigues Nadadores dos Estoris 40-49 70 21 0:46:13.0 21:16.1

89 327 Luísa Maria Pintão Nadadores dos Estoris 60-69 19 1 0:47:44.3 22:47.4

90 130 Nuno Santos Nadadores dos Estoris 30-39 71 17 0:48:24.8 23:27.9

91 326 Madalena Caninas CNMAL 50-59 20 1 0:49:58.8 25:01.9

92 312 Ana Filipa Gonçalves Individual 30-39 21 7 0:50:07.3 25:10.4

93 178 Sérgio Ogasawara Oliveira Triatlo Clube TAP 40-49 72 22 0:50:37.9 25:41.0

94 199 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo 60-69 73 5 0:51:16.9 26:20.0

95 325 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris 50-59 22 2 0:56:18.0 31:21.1

96 313 Andreia Valério Nadadores dos Estoris 30-39 23 8 0:57:18.5 32:21.6

OTL 187 João Pinho CMO 50-59 1:00:47.9 35:51.0

EXH 131 Nuno Laurentino Sport Algés e Dafundo 30-39 0:26:32.4 01:35.5

EXH 198 Vitor Manuel Mavioso Sport Algés e Dafundo 50-59 0:29:13.8 04:16.9

EXH 154 Jaime Frederico Ferreira Nadadores dos Estoris 40-49 0:29:28.3 04:31.4

EXH 139 Rodrigo Almeida Baltazar Nadadores dos Estoris 30-39 0:29:40.0 04:43.1

EXH 173 Pedro Silva Santos Oeiras Sport Clube/IPA 40-49 0:30:35.5 05:38.6
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EXH 328 Bárbara Carreira Clemente Individual 20-29 0:30:37.9 05:41.0

EXH 167 Nuno Costa Individual 40-49 0:33:18.6 08:21.7

EXH 160 Luis Sarmento ANL 40-49 0:33:23.4 08:26.5

EXH 127 Nelson Fernandes GRJA 30-39 0:33:35.4 08:38.5

EXH 151 Fernando Carmo Clube de Natação Colégio Vasco da Gama 40-49 0:33:53.5 08:56.6

EXH 315 Cecilia Shinn Clube Olímpico de Oeiras 30-39 0:34:14.6 09:17.7

EXH 135 Pedro Cabrita Mendes Garmin Olímpico Oeiras 30-39 0:35:21.9 10:25.0

EXH 117 António Rodrigues GRJA 30-39 0:35:22.2 10:25.3

EXH 137 Ricardo Lanceiro Individual 30-39 0:35:42.6 10:45.7

EXH 171 Paulo Silva CMBCP 40-49 0:35:43.7 10:46.8

EXH 143 Tiago Amado Amado Individual 30-39 0:39:03.2 14:06.3

EXH 120 Clélio Cunha Nadadores dos Estoris 30-39 0:39:26.5 14:29.6

EXH 207 Nuno España CIMM 30-39 0:39:49.4 14:52.5

EXH 206 António Pedro Ferreira Mendes CMBCP 40-49 0:40:54.8 15:57.9

EXH 141 Tiago Costa Colégio Monte Maior 30-39 0:41:29.1 16:32.2

EXH 161 Luis Cláudio Da Cunha Pereira Mota Individual 40-49 0:45:15.9 20:19.0

EXH 119 Bernardo Ferrao Individual 30-39 0:51:21.4 26:24.5

DNF 144 Alexandre Domingues CNFA 40-49 #N/A #N/A

DNF 196 Vitor Pinto Fundação Salesianos 50-59 #N/A #N/A

DNS 107 Sávio Silva Sporting 18-19 #N/A #N/A

DNS 145 Alexandre Lisboa CMO 40-49 #N/A #N/A

DNS 156 João Coelho CMBCP 40-49 #N/A #N/A

DNS 157 Joaquim Nuno Santos Silva Caratão Individual 40-49 #N/A #N/A

DNS 158 José Luís Pireza Matos Matos Individual 40-49 #N/A #N/A

DNS 168 Nuno Filipe Ferreira Sport Algés e Dafundo 40-49 #N/A #N/A

DNS 169 Paulo Figueiredo Oeiras Sport Clube/IPA 40-49 #N/A #N/A

DNS 181 António Prestes Pires CEMBI Santarem 50-59 #N/A #N/A

DNS 185 Carlos Simões Lopes Nadadores dos Estoris 50-59 #N/A #N/A

DNS 195 Teófilo Relvas F.C. Porto 50-59 #N/A #N/A

DNS 203 Luis Silveira Viegas Sport Algés e Dafundo 60-69 #N/A #N/A

DNS 310 Sara Costa CCLV 20-29 #N/A #N/A

DNS 314 Cátia Valente CCLV 30-39 #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A
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1 124 Afonso Calais Queiroga SFUAP 16-17 Masc. 5 5 0:26:27.3

2 101 Daniel Cazeiro Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 Masc. 8 8 0:27:23.7

3 102 João Sousa Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 Masc. 13 10 0:28:18.8

4 103 Rúben Carvalho Clube Natação Cartaxo 16-17 Masc. 49 40 0:34:06.4

1 105 David Costa CCLV 18-19 Masc. 12 9 0:27:33.3

2 106 Denis Teixeira Chaves Estrelas São João de Brito 18-19 Masc. 40 32 0:33:41.7

3 104 André Ferreira Dos Santos Estrelas São João de Brito 18-19 Masc. 47 39 0:34:04.2

1 113 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal 20-29 Masc. 1 1 0:24:56.9

2 108 Vasco Gaspar SFUAP 20-29 Masc. 2 2 0:24:57.9

3 110 Mário André Bonança Sporting Clube de Portugal 20-29 Masc. 3 3 0:25:21.9

4 109 Cláudio Pinheiro SFUAP 20-29 Masc. 4 4 0:25:34.7

5 112 Pedro Miguel Sousa Vieira CCDAVEULX 20-29 Masc. 27 22 0:31:03.7

6 114 Vershynin Nazar Clube Natação Cartaxo 20-29 Masc. 31 26 0:31:35.5

7 111 Miguel Branquinho EUL 20-29 Masc. 32 27 0:31:40.4

1 129 Nuno Crespo Colégio Monte Maior 30-39 Masc. 14 11 0:29:00.3

2 115 Alexandre Pereira Colégio Monte Maior 30-39 Masc. 16 13 0:29:09.2

3 134 Pablo Tavares Colégio Monte Maior 30-39 Masc. 20 15 0:29:55.9

4 116 Alvaro Miguel Cardoso Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 21 16 0:29:57.4

5 126 Miguel Marcelo Beja Clube Naval Setubalense 30-39 Masc. 42 34 0:33:46.3

6 125 Jorge Silva Fundação Salesianos 30-39 Masc. 45 37 0:33:56.2

7 122 João Pedro Martins Individual 30-39 Masc. 50 41 0:34:07.7

8 138 Ricardo Alexandre Pacheco Patrício Colégio Monte Maior 30-39 Masc. 52 42 0:34:12.7

9 121 Frederico Alexandre Individual 30-39 Masc. 55 45 0:34:14.0

10 132 Nuno Miguel Felicio Associação de Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 69 55 0:36:21.6

11 136 Ricardo Palma CNMAL 30-39 Masc. 76 59 0:38:16.9

12 133 Nuno Telmo De Almeida Gonçalves Individual 30-39 Masc. 77 60 0:38:17.4

13 128 Nelson Moreira Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 81 64 0:41:08.6

14 140 Rui Reis Santos Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 83 66 0:41:56.4

15 118 António Filipe Rocha De Sousa Clube Naval Setubalense 30-39 Masc. 86 68 0:43:13.0

16 142 Tiago Batista Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 87 69 0:43:18.4

17 130 Nuno Santos Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 90 71 0:48:24.8

131 Nuno Laurentino (EXH) Sport Algés e Dafundo 30-39 Masc. 0:26:32.4

139 Rodrigo Almeida Baltazar (EXH) Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 0:29:40.0

127 Nelson Fernandes (EXH) GRJA 30-39 Masc. 0:33:35.4

135 Pedro Cabrita Mendes (EXH) Garmin Olímpico Oeiras 30-39 Masc. 0:35:21.9

117 António Rodrigues (EXH) GRJA 30-39 Masc. 0:35:22.2

137 Ricardo Lanceiro (EXH) Individual 30-39 Masc. 0:35:42.6

143 Tiago Amado Amado (EXH) Individual 30-39 Masc. 0:39:03.2

120 Clélio Cunha (EXH) Nadadores dos Estoris 30-39 Masc. 0:39:26.5

207 Nuno España (EXH) CIMM 30-39 Masc. 0:39:49.4

141 Tiago Costa (EXH) Colégio Monte Maior 30-39 Masc. 0:41:29.1

119 Bernardo Ferrao (EXH) Individual 30-39 Masc. 0:51:21.4
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1 165 Marco Vantaggiato Litoral Alentejano 40-49 Masc. 6 6 0:27:03.1

2 159 José Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 40-49 Masc. 15 12 0:29:03.5

3 149 Eurico Santos S. Francais Olympique Courbevoie 40-49 Masc. 17 14 0:29:21.5

4 176 Ricardo Miguel Frias Sport Algés e Dafundo 40-49 Masc. 22 17 0:29:58.2

5 155 Jean Alexandre Testagrossa Fundação Salesianos 40-49 Masc. 25 20 0:30:48.2

6 163 Luís Filipe Dinis Feiteira Clube Natação Masters de Almada 40-49 Masc. 26 21 0:30:58.9

7 148 Bruno Fonseca Fundação Salesianos 40-49 Masc. 29 24 0:31:25.2

8 152 Francisco Barros Colégio Monte Maior 40-49 Masc. 30 25 0:31:31.8

9 170 Paulo Moutinho Individual 40-49 Masc. 36 28 0:32:38.5

10 164 Marcelo Ennes CNN 40-49 Masc. 38 30 0:33:39.6

11 205 Luis Paulo Piteira Clube Naval Setubalense 40-49 Masc. 41 33 0:33:43.3

12 150 Fernando Santana Colégio Monte Maior 40-49 Masc. 43 35 0:33:49.6

13 153 Frederico Escuna individual 40-49 Masc. 44 36 0:33:55.3

14 172 Pedro Santos Pernocas D'aço 40-49 Masc. 53 43 0:34:13.1

15 146 Antonio Santinha CNMAL 40-49 Masc. 58 46 0:35:19.2

16 166 Mario Caeiro CNMAL 40-49 Masc. 60 47 0:35:25.0

17 174 Pedro Manuel Valença Individual 40-49 Masc. 62 49 0:35:27.8

18 162 Luís Filipe Valente Clube Oriental Lisboa 40-49 Masc. 65 51 0:35:38.2

19 147 António Martinho AAC 40-49 Masc. 72 57 0:37:24.1

20 177 Santos Sebastião Clube Natação Cartaxo 40-49 Masc. 79 62 0:39:30.3

21 175 Ricardo Calado Rodrigues Nadadores dos Estoris 40-49 Masc. 88 70 0:46:13.0

22 178 Sérgio Ogasawara Oliveira Triatlo Clube TAP 40-49 Masc. 93 72 0:50:37.9

154 Jaime Frederico Ferreira (EXH) Nadadores dos Estoris 40-49 Masc. 0:29:28.3

173 Pedro Silva Santos (EXH) Oeiras Sport Clube/IPA 40-49 Masc. 0:30:35.5

167 Nuno Costa (EXH) Individual 40-49 Masc. 0:33:18.6

160 Luis Sarmento (EXH) ANL 40-49 Masc. 0:33:23.4

151 Fernando Carmo (EXH) Clube de Natação Colégio Vasco da Gama 40-49 Masc. 0:33:53.5

171 Paulo Silva (EXH) CMBCP 40-49 Masc. 0:35:43.7

206 António Pedro Ferreira Mendes (EXH) CMBCP 40-49 Masc. 0:40:54.8

161 Luis Cláudio Da Cunha Pereira Mota (EXH) Individual 40-49 Masc. 0:45:15.9

1 189 Jorge Eduardo Faria Sport Algés e Dafundo 50-59 Masc. 7 7 0:27:16.3

2 186 Filipe Horta CMBCP 50-59 Masc. 24 19 0:30:45.9

3 188 João Silva CMBCP 50-59 Masc. 28 23 0:31:15.6

4 180 Antonio Barrocas Albardeiro Sport Algés e Dafundo 50-59 Masc. 37 29 0:33:30.2

5 191 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 39 31 0:33:41.1

6 193 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 46 38 0:34:03.3

7 192 Nuno Duarte Baptista Individual 50-59 Masc. 54 44 0:34:13.7

8 179 Amilcar Almeida Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 63 50 0:35:32.7

9 197 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 66 52 0:35:51.4

10 194 Ricardo Jorge Aguiar individual 50-59 Masc. 68 54 0:36:00.6

11 190 José Guilherme Oliveira Colégio Monte Maior 50-59 Masc. 70 56 0:37:14.0

12 182 António Higino Marques Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 78 61 0:38:57.2

13 208 Manuel Gonçalves Individual 50-59 Masc. 80 63 0:41:07.5

14 183 Carlos Horta Alves Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 82 65 0:41:25.4

15 184 Carlos Lopes Nadadores dos Estoris 50-59 Masc. 84 67 0:42:26.0

OTL 187 João Pinho CMO 50-59 Masc. 97 74 1:00:47.9

198 Vitor Manuel Mavioso (EXH) Sport Algés e Dafundo 50-59 Masc. 0:29:13.8
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Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Gén.
Tempo

Preliminary Results / Resultados Provisórios

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

2.5KM
Classificação por Categoria

1 204 Stephen Thomas Dyson Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 23 18 0:30:26.3

2 201 Domingos Pinto Coelho Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 61 48 0:35:26.3

3 200 Carlos Barata Correia CNMAL 60-69 Masc. 67 53 0:35:55.6

4 202 Jose Joaquim Marreiros Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 74 58 0:37:51.0

5 199 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 94 73 0:51:16.9

1 301 Joana Sofia Amado Clube Natação Cartaxo 14-15 Femi. 19 5 0:29:40.9

1 302 Ana Carolina Gomes Clube Natação Cartaxo 16-17 Femi. 9 1 0:27:24.1

2 123 Marina Micaela Sequeira SFUAP 16-17 Femi. 11 3 0:27:30.0

3 303 Sofia Piteira Clube Naval Setubalense 16-17 Femi. 56 11 0:34:17.3

1 304 Júlia Rodrigues Mallen Sport Algés e Dafundo 18-19 Femi. 10 2 0:27:26.7

2 305 Rute Ferreira Estrelas São João de Brito 18-19 Femi. 48 9 0:34:04.6

1 309 Rute Marques Individual 20-29 Femi. 18 4 0:29:37.9

2 308 Mariana Graça Nadadores dos Estoris 20-29 Femi. 33 6 0:31:52.8

3 307 Filipa Varela Estrelas São João de Brito 20-29 Femi. 51 10 0:34:08.1

328 Bárbara Carreira Clemente (EXH) Individual 20-29 Femi. 0:30:37.9

1 316 Diana Jacinto AAC 30-39 Femi. 34 7 0:32:19.8

2 319 Rita Barata Correia CNMAL 30-39 Femi. 57 12 0:34:30.1

3 320 Sofia Marques Pereira Colégio Monte Maior 30-39 Femi. 59 13 0:35:23.0

4 318 Rita Melo Colégio Monte Maior 30-39 Femi. 64 14 0:35:34.9

5 317 Isabel Lobo Colégio Monte Maior 30-39 Femi. 73 16 0:37:47.0

6 311 Ana Guimarães Individual 30-39 Femi. 75 17 0:38:02.5

7 312 Ana Filipa Gonçalves Individual 30-39 Femi. 92 21 0:50:07.3

8 313 Andreia Valério Nadadores dos Estoris 30-39 Femi. 96 23 0:57:18.5

315 Cecilia Shinn (EXH) Clube Olímpico de Oeiras 30-39 Femi. 0:34:14.6

1 323 Rita Reina Colégio Monte Maior 40-49 Femi. 35 8 0:32:34.8

2 322 Marta Pais Quina Individual 40-49 Femi. 71 15 0:37:16.6

3 324 Sara Colaço CNMAL 40-49 Femi. 85 18 0:42:58.7

1 326 Madalena Caninas CNMAL 50-59 Femi. 91 20 0:49:58.8

2 325 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris 50-59 Femi. 95 22 0:56:18.0

1 327 Luísa Maria Pintão Nadadores dos Estoris 60-69 Femi. 89 19 0:47:44.3
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Diferença

Vencedor

1 302 Ana Carolina Gomes Clube Natação Cartaxo 16-17 9 1 0:27:24.1

2 304 Júlia Rodrigues Mallen Sport Algés e Dafundo 18-19 10 1 0:27:26.7 00:02.6

3 123 Marina Micaela Sequeira SFUAP 16-17 11 2 0:27:30.0 00:05.9

4 309 Rute Marques Individual 20-29 18 1 0:29:37.9 02:13.8

5 301 Joana Sofia Amado Clube Natação Cartaxo 14-15 19 1 0:29:40.9 02:16.8

6 308 Mariana Graça Nadadores dos Estoris 20-29 33 2 0:31:52.8 04:28.7

7 316 Diana Jacinto AAC 30-39 34 1 0:32:19.8 04:55.7

8 323 Rita Reina Colégio Monte Maior 40-49 35 1 0:32:34.8 05:10.7

9 305 Rute Ferreira Estrelas São João de Brito 18-19 48 2 0:34:04.6 06:40.5

10 307 Filipa Varela Estrelas São João de Brito 20-29 51 3 0:34:08.1 06:44.0

11 303 Sofia Piteira Clube Naval Setubalense 16-17 56 3 0:34:17.3 06:53.2

12 319 Rita Barata Correia CNMAL 30-39 57 2 0:34:30.1 07:06.0

13 320 Sofia Marques Pereira Colégio Monte Maior 30-39 59 3 0:35:23.0 07:58.9

14 318 Rita Melo Colégio Monte Maior 30-39 64 4 0:35:34.9 08:10.8

15 322 Marta Pais Quina Individual 40-49 71 2 0:37:16.6 09:52.5

16 317 Isabel Lobo Colégio Monte Maior 30-39 73 5 0:37:47.0 10:22.9

17 311 Ana Guimarães Individual 30-39 75 6 0:38:02.5 10:38.4

18 324 Sara Colaço CNMAL 40-49 85 3 0:42:58.7 15:34.6

19 327 Luísa Maria Pintão Nadadores dos Estoris 60-69 89 1 0:47:44.3 20:20.2

20 326 Madalena Caninas CNMAL 50-59 91 1 0:49:58.8 22:34.7

21 312 Ana Filipa Gonçalves Individual 30-39 92 7 0:50:07.3 22:43.2

22 325 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris 50-59 95 2 0:56:18.0 28:53.9

23 313 Andreia Valério Nadadores dos Estoris 30-39 96 8 0:57:18.5 29:54.4

EXH 328 Bárbara Carreira Clemente Individual 20-29 0:30:37.9 03:13.8

EXH 315 Cecilia Shinn Clube Olímpico de Oeiras 30-39 0:34:14.6 06:50.5

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Ctg.
Tempo

Preliminary Results / Resultados Provisórios

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

2.5KM
Classificação Feminina
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Diferença

Vencedor

1 113 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal 20-29 1 1 0:24:56.9

2 108 Vasco Gaspar SFUAP 20-29 2 2 0:24:57.9 00:01.0

3 110 Mário André Bonança Sporting Clube de Portugal 20-29 3 3 0:25:21.9 00:25.0

4 109 Cláudio Pinheiro SFUAP 20-29 4 4 0:25:34.7 00:37.8

5 124 Afonso Calais Queiroga SFUAP 16-17 5 1 0:26:27.3 01:30.4

6 165 Marco Vantaggiato Litoral Alentejano 40-49 6 1 0:27:03.1 02:06.2

7 189 Jorge Eduardo Faria Sport Algés e Dafundo 50-59 7 1 0:27:16.3 02:19.4

8 101 Daniel Cazeiro Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 8 2 0:27:23.7 02:26.8

9 105 David Costa CCLV 18-19 12 1 0:27:33.3 02:36.4

10 102 João Sousa Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 16-17 13 3 0:28:18.8 03:21.9

11 129 Nuno Crespo Colégio Monte Maior 30-39 14 1 0:29:00.3 04:03.4

12 159 José Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 40-49 15 2 0:29:03.5 04:06.6

13 115 Alexandre Pereira Colégio Monte Maior 30-39 16 2 0:29:09.2 04:12.3

14 149 Eurico Santos S. Francais Olympique Courbevoie 40-49 17 3 0:29:21.5 04:24.6

15 134 Pablo Tavares Colégio Monte Maior 30-39 20 3 0:29:55.9 04:59.0

16 116 Alvaro Miguel Cardoso Nadadores dos Estoris 30-39 21 4 0:29:57.4 05:00.5

17 176 Ricardo Miguel Frias Sport Algés e Dafundo 40-49 22 4 0:29:58.2 05:01.3

18 204 Stephen Thomas Dyson Sport Algés e Dafundo 60-69 23 1 0:30:26.3 05:29.4

19 186 Filipe Horta CMBCP 50-59 24 2 0:30:45.9 05:49.0

20 155 Jean Alexandre Testagrossa Fundação Salesianos 40-49 25 5 0:30:48.2 05:51.3

21 163 Luís Filipe Dinis Feiteira Clube Natação Masters de Almada 40-49 26 6 0:30:58.9 06:02.0

22 112 Pedro Miguel Sousa Vieira CCDAVEULX 20-29 27 5 0:31:03.7 06:06.8

23 188 João Silva CMBCP 50-59 28 3 0:31:15.6 06:18.7

24 148 Bruno Fonseca Fundação Salesianos 40-49 29 7 0:31:25.2 06:28.3

25 152 Francisco Barros Colégio Monte Maior 40-49 30 8 0:31:31.8 06:34.9

26 114 Vershynin Nazar Clube Natação Cartaxo 20-29 31 6 0:31:35.5 06:38.6

27 111 Miguel Branquinho EUL 20-29 32 7 0:31:40.4 06:43.5

28 170 Paulo Moutinho Individual 40-49 36 9 0:32:38.5 07:41.6

29 180 Antonio Barrocas Albardeiro Sport Algés e Dafundo 50-59 37 4 0:33:30.2 08:33.3

30 164 Marcelo Ennes CNN 40-49 38 10 0:33:39.6 08:42.7

31 191 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris 50-59 39 5 0:33:41.1 08:44.2

32 106 Denis Teixeira Chaves Estrelas São João de Brito 18-19 40 2 0:33:41.7 08:44.8

33 205 Luis Paulo Piteira Clube Naval Setubalense 40-49 41 11 0:33:43.3 08:46.4

34 126 Miguel Marcelo Beja Clube Naval Setubalense 30-39 42 5 0:33:46.3 08:49.4

35 150 Fernando Santana Colégio Monte Maior 40-49 43 12 0:33:49.6 08:52.7

36 153 Frederico Escuna individual 40-49 44 13 0:33:55.3 08:58.4

37 125 Jorge Silva Fundação Salesianos 30-39 45 6 0:33:56.2 08:59.3

38 193 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris 50-59 46 6 0:34:03.3 09:06.4

39 104 André Ferreira Dos Santos Estrelas São João de Brito 18-19 47 3 0:34:04.2 09:07.3

40 103 Rúben Carvalho Clube Natação Cartaxo 16-17 49 4 0:34:06.4 09:09.5

41 122 João Pedro Martins Individual 30-39 50 7 0:34:07.7 09:10.8

42 138 Ricardo Alexandre Pacheco Patrício Colégio Monte Maior 30-39 52 8 0:34:12.7 09:15.8

43 172 Pedro Santos Pernocas D'aço 40-49 53 14 0:34:13.1 09:16.2

44 192 Nuno Duarte Baptista Individual 50-59 54 7 0:34:13.7 09:16.8

45 121 Frederico Alexandre Individual 30-39 55 9 0:34:14.0 09:17.1

46 146 Antonio Santinha CNMAL 40-49 58 15 0:35:19.2 10:22.3

47 166 Mario Caeiro CNMAL 40-49 60 16 0:35:25.0 10:28.1

48 201 Domingos Pinto Coelho Sport Algés e Dafundo 60-69 61 2 0:35:26.3 10:29.4

49 174 Pedro Manuel Valença Individual 40-49 62 17 0:35:27.8 10:30.9

50 179 Amilcar Almeida Nadadores dos Estoris 50-59 63 8 0:35:32.7 10:35.8

51 162 Luís Filipe Valente Clube Oriental Lisboa 40-49 65 18 0:35:38.2 10:41.3

52 197 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris 50-59 66 9 0:35:51.4 10:54.5

53 200 Carlos Barata Correia CNMAL 60-69 67 3 0:35:55.6 10:58.7

54 194 Ricardo Jorge Aguiar individual 50-59 68 10 0:36:00.6 11:03.7

55 132 Nuno Miguel Felicio Associação de Nadadores dos Estoris 30-39 69 10 0:36:21.6 11:24.7

56 190 José Guilherme Oliveira Colégio Monte Maior 50-59 70 11 0:37:14.0 12:17.1

57 147 António Martinho AAC 40-49 72 19 0:37:24.1 12:27.2

58 202 Jose Joaquim Marreiros Sport Algés e Dafundo 60-69 74 4 0:37:51.0 12:54.1

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Ctg.
Tempo

Preliminary Results / Resultados Provisórios

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

2.5KM
Classificação Masculina
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Diferença

Vencedor

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Ctg.
Tempo

Preliminary Results / Resultados Provisórios

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

2.5KM
Classificação Masculina

59 136 Ricardo Palma CNMAL 30-39 76 11 0:38:16.9 13:20.0

60 133 Nuno Telmo De Almeida Gonçalves Individual 30-39 77 12 0:38:17.4 13:20.5

61 182 António Higino Marques Nadadores dos Estoris 50-59 78 12 0:38:57.2 14:00.3

62 177 Santos Sebastião Clube Natação Cartaxo 40-49 79 20 0:39:30.3 14:33.4

63 208 Manuel Gonçalves Individual 50-59 80 13 0:41:07.5 16:10.6

64 128 Nelson Moreira Nadadores dos Estoris 30-39 81 13 0:41:08.6 16:11.7

65 183 Carlos Horta Alves Nadadores dos Estoris 50-59 82 14 0:41:25.4 16:28.5

66 140 Rui Reis Santos Nadadores dos Estoris 30-39 83 14 0:41:56.4 16:59.5

67 184 Carlos Lopes Nadadores dos Estoris 50-59 84 15 0:42:26.0 17:29.1

68 118 António Filipe Rocha De Sousa Clube Naval Setubalense 30-39 86 15 0:43:13.0 18:16.1

69 142 Tiago Batista Nadadores dos Estoris 30-39 87 16 0:43:18.4 18:21.5

70 175 Ricardo Calado Rodrigues Nadadores dos Estoris 40-49 88 21 0:46:13.0 21:16.1

71 130 Nuno Santos Nadadores dos Estoris 30-39 90 17 0:48:24.8 23:27.9

72 178 Sérgio Ogasawara Oliveira Triatlo Clube TAP 40-49 93 22 0:50:37.9 25:41.0

73 199 Alexandre Azevedo Gaspar Sport Algés e Dafundo 60-69 94 5 0:51:16.9 26:20.0

OTL 187 João Pinho CMO 50-59 97 16 1:00:47.9 35:51.0

EXH 131 Nuno Laurentino Sport Algés e Dafundo 30-39 0:26:32.4 01:35.5

EXH 198 Vitor Manuel Mavioso Sport Algés e Dafundo 50-59 0:29:13.8 04:16.9

EXH 154 Jaime Frederico Ferreira Nadadores dos Estoris 40-49 0:29:28.3 04:31.4

EXH 139 Rodrigo Almeida Baltazar Nadadores dos Estoris 30-39 0:29:40.0 04:43.1

EXH 173 Pedro Silva Santos Oeiras Sport Clube/IPA 40-49 0:30:35.5 05:38.6

EXH 167 Nuno Costa Individual 40-49 0:33:18.6 08:21.7

EXH 160 Luis Sarmento ANL 40-49 0:33:23.4 08:26.5

EXH 127 Nelson Fernandes GRJA 30-39 0:33:35.4 08:38.5

EXH 151 Fernando Carmo Clube de Natação Colégio Vasco da Gama 40-49 0:33:53.5 08:56.6

EXH 135 Pedro Cabrita Mendes Garmin Olímpico Oeiras 30-39 0:35:21.9 10:25.0

EXH 117 António Rodrigues GRJA 30-39 0:35:22.2 10:25.3

EXH 137 Ricardo Lanceiro Individual 30-39 0:35:42.6 10:45.7

EXH 171 Paulo Silva CMBCP 40-49 0:35:43.7 10:46.8

EXH 143 Tiago Amado Amado Individual 30-39 0:39:03.2 14:06.3

EXH 120 Clélio Cunha Nadadores dos Estoris 30-39 0:39:26.5 14:29.6

EXH 207 Nuno España CIMM 30-39 0:39:49.4 14:52.5

EXH 206 António Pedro Ferreira Mendes CMBCP 40-49 0:40:54.8 15:57.9

EXH 141 Tiago Costa Colégio Monte Maior 30-39 0:41:29.1 16:32.2

EXH 161 Luis Cláudio Da Cunha Pereira Mota Individual 40-49 0:45:15.9 20:19.0

EXH 119 Bernardo Ferrao Individual 30-39 0:51:21.4 26:24.5
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